ПРАВЛЕНИЕ ПЕНСИОННОГО ФОНДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28 декабря 2016 г. N 733р

О ПЛАНЕ ИНФОРМАТИЗАЦИИ ПЕНСИОННОГО

ФОНДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2016 ГОД И ПЛАНОВЫЙ

ПЕРИОД 2017 - 2018 ГОДОВ, УТВЕРЖДЕННОМ РАСПОРЯЖЕНИЕМ

ПРАВЛЕНИЯ ПЕНСИОННОГО ФОНДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 8 АПРЕЛЯ 2016 Г. N 164Р

В целях совершенствования деятельности Пенсионного фонда Российской Федерации и развития информационно-коммуникационных технологий:

1. План информатизации Пенсионного фонда Российской Федерации на 2016 год и плановый период 2017 - 2018 годов, утвержденный распоряжением Правления Пенсионного фонда Российской Федерации от 8 апреля 2016 г. N 164р, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Председателя Правления ПФР Елистратова Н.В.

Председатель

А.ДРОЗДОВ

Приложение

к распоряжению Правления ПФР

от 28 декабря 2016 г. N 733р

"Приложение

Утвержден

распоряжением Правления ПФР

от 8 апреля 2016 г. N 164р

ПЛАН

ИНФОРМАТИЗАЦИИ ПЕНСИОННОГО ФОНДА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

НА 2016 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2017 - 2018 ГОДОВ

	Коды

	Дата

	Полное наименование государственного органа
	Пенсионный фонд

Российской Федерации, 2016 г.
	Глава по БК
	392

	Единица измерения: тыс. руб.

	по ОКЕИ
	384

Раздел 1. Паспорт

Подраздел 1.1. Общие сведения о мероприятиях

по информатизации

	Код строки
	Код мероприятия
	Тип мероприятия
	ИС и компоненты ИКТ
	Расходы бюджетных средств на мероприятия по информатизации, тыс. руб.
	Потребность в бюджетных ассигнованиях

	Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб.
	Дополнительная потребность, тыс. руб.
	Итого, тыс. руб.

	Идентификатор в АИС Учета
	Номер ФГИС
	Наименование
	год, предшествующий отчетному финансовому году (текущий финансовый год - 2)
	отчетный финансовый год (текущий финансовый год - 1)
	текущий финансовый год
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	очередной финансовый год
	первый год планового периода
	второй год планового периода
	очередной финансовый год (гр. 10 + гр. 13)
	первый год планового периода (гр. 11 + гр. 14)
	второй год планового периода (гр. 12 + гр. 15)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	а) Приоритетные мероприятия по информатизации

	1
	1.1
	Развитие
	10.0000393
	Не задано
	1-ИС специальной деятельности АИС ПФР
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	138300,0002
	129700,0000
	130200,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	138300,0002
	129700,0000
	130200,0000

	2
	1.18
	Модернизация
	25.0000350
	Не задано
	10-инфраструктура интерактивного взаимодействия граждан с АИС ПФР в территориальных органах ПФР
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	203443,7550
	155000,0000
	156000,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	203443,7550
	155000,0000
	156000,0000

	3
	1.24
	Развитие
	10.0000393
	Не задано
	1-ИС специальной деятельности АИС ПФР
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	389130,0060
	415000,0000
	415300,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	389130,0060
	415000,0000
	415300,0000

	4
	1.25
	Развитие
	10.0000393
	Не задано
	1-ИС специальной деятельности АИС ПФР
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	294235,5628
	244619,0000
	106150,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	294235,5628
	244619,0000
	106150,0000

	5
	1.26
	Развитие
	10.0000393
	Не задано
	1-ИС специальной деятельности АИС ПФР
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	175442,5320
	148600,0000
	148900,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	175442,5320
	148600,0000
	148900,0000

	6
	1.27
	Развитие
	10.0000393
	Не задано
	1-ИС специальной деятельности АИС ПФР
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	140546,3332
	144700,0000
	145600,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	140546,3332
	144700,0000
	145600,0000

	7
	1.28
	Развитие
	10.0000393
	Не задано
	1-ИС специальной деятельности АИС ПФР
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	78566,6660
	97000,0000
	97300,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	78566,6660
	97000,0000
	97300,0000

	8
	1.31
	Развитие
	10.0000393
	Не задано
	1-ИС специальной деятельности АИС ПФР
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	87246,6660
	72000,0000
	75000,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	87246,6660
	72000,0000
	75000,0000

	9
	1.32
	Развитие
	10.0000393
	Не задано
	1-ИС специальной деятельности АИС ПФР
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	238150,4910
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	238150,4910
	0,0000
	0,0000

	10
	1.33
	Развитие
	10.0000393
	Не задано
	1-ИС специальной деятельности АИС ПФР
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	192861,3571
	197900,0000
	162000,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	192861,3571
	197900,0000
	162000,0000

	11
	1.34
	Развитие
	10.0000393
	Не задано
	1-ИС специальной деятельности АИС ПФР
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	9100,0000
	9450,0000
	9900,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	9100,0000
	9450,0000
	9900,0000

	12
	1.36
	Создание
	10.0040148
	Не задано
	ЕГИССО
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	265638,6380
	792000,0000
	530000,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	265638,6380
	792000,0000
	530000,0000

	13
	1.37
	Создание
	Не задано
	Не задано
	Федеральный реестр инвалидов (ФРИ)
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	42750,0000
	52986,0000
	23400,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	42750,0000
	52986,0000
	23400,0000

	14
	1.38
	Создание
	46.0070960
	Не задано
	Компонент обеспечение информационной безопасности (КОИБ) Федеральной государственной информационной системы "Федеральный реестр инвалидов"
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	30251,5557
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	30251,5557
	0,0000
	0,0000

	Всего по приоритетным мероприятиям по созданию, развитию, модернизации, эксплуатации ИС и компонентов ИКТ, в том числе:

	Модернизация
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	203443,7550
	155000,0000
	156000,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	203443,7550
	155000,0000
	156000,0000

	Развитие
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	1743579,6143
	1458969,0000
	1290350,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	1743579,6143
	1458969,0000
	1290350,0000

	Создание
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	338640,1937
	844986,0000
	553400,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	338640,1937
	844986,0000
	553400,0000

	Эксплуатация
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000

	Всего по приоритетным мероприятиям по информатизации:
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	2285663,5630
	2458955,0000
	1999750,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	2285663,5630
	2458955,0000
	1999750,0000

	б) Прочие мероприятия по информатизации

	15
	2.1
	Эксплуатация
	44.0000302
	Не задано
	6-Внутренняя телекоммуникационная инфраструктура территориальных органов ПФР: локальные вычислительные сети, структурированные кабельные сети
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	420531,9412
	90000,0000
	105000,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	420531,9412
	90000,0000
	105000,0000

	16
	2.3
	Эксплуатация
	21.0003697
	Не задано
	Подсистема электронного документооборота
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	23869,2700
	40150,0000
	42600,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	23869,2700
	40150,0000
	42600,0000

	17
	2.6
	Эксплуатация
	43.0000349
	Не задано
	9-Подсистема инфраструктурного обеспечения АИС ПФР (средства печати и копирования данных)
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	483518,0204
	1080000,0000
	1092000,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	483518,0204
	1080000,0000
	1092000,0000

	18
	2.4
	Эксплуатация
	23.0000689
	Не задано
	11-система управления финансами (АС Бюджетирование, Бухгалтерская система 1С)
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	169342,1837
	171100,0000
	174000,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	169342,1837
	171100,0000
	174000,0000

	19
	2.5
	Эксплуатация
	26.0001081
	Не задано
	15-Подсистемы информационного обеспечения деятельности (правовые базы данных, внутренний портал ПФР)
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	238280,0780
	243000,0000
	244000,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	238280,0780
	243000,0000
	244000,0000

	20
	2.8
	Эксплуатация
	45.0000409
	Не задано
	2-Корпоративная сеть передачи данных АИС ПФР
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	2262450,5743
	2571300,0000
	2788300,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	2262450,5743
	2571300,0000
	2788300,0000

	21
	2.7
	Эксплуатация
	46.0000293
	Не задано
	4-Система по обеспечению информационной безопасности АИС ПФР
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	310990,9481
	496200,0000
	517000,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	310990,9481
	496200,0000
	517000,0000

	22
	2.11
	Эксплуатация
	42.0000288
	Не задано
	3-Серверное оборудование ИТКИ АИС ПФР, не входящий в состав ЦОД
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	1809325,5836
	1702715,7000
	1922900,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	1809325,5836
	1702715,7000
	1922900,0000

	23
	2.12
	Эксплуатация
	41.0000669
	Не задано
	8-Подсистема инфраструктурного обеспечения АИС ПФР (рабочие станции, СВТ и т.д.)
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	862205,5522
	1124000,0000
	1174000,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	862205,5522
	1124000,0000
	1174000,0000

	24
	2.14
	Развитие
	42.0000288
	Не задано
	3-Серверное оборудование ИТКИ АИС ПФР, не входящий в состав ЦОД
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	738326,6930
	873000,0000
	957360,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	738326,6930
	873000,0000
	957360,0000

	25
	2.15
	Развитие
	46.0000293
	Не задано
	4-Система по обеспечению информационной безопасности АИС ПФР
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	480836,2491
	652500,0000
	573100,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	480836,2491
	652500,0000
	573100,0000

	26
	2.16
	Модернизация
	44.0000302
	Не задано
	6-Внутренняя телекоммуникационная инфраструктура территориальных органов ПФР: локальные вычислительные сети, структурированные кабельные сети
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	113700,5988
	225880,0000
	271490,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	113700,5988
	225880,0000
	271490,0000

	27
	2.17
	Модернизация
	21.0003697
	Не задано
	Подсистема электронного документооборота
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	164603,5701
	85400,0000
	56900,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	164603,5701
	85400,0000
	56900,0000

	28
	2.20
	Развитие
	27.0002935
	Не задано
	Подсистема управления ИТ-инфраструктурой АИС ПФР (СИУЗ, ТОРС, дистанционное обучение)
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	1191134,7129
	649000,0000
	554200,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	1191134,7129
	649000,0000
	554200,0000

	29
	2.23
	Модернизация
	45.0000409
	Не задано
	2-Корпоративная сеть передачи данных АИС ПФР
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	392488,4830
	316400,0000
	301500,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	392488,4830
	316400,0000
	301500,0000

	30
	2.37
	Эксплуатация
	10.0000393
	Не задано
	1-ИС специальной деятельности АИС ПФР
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	57251,0000
	84000,0000
	85000,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	57251,0000
	84000,0000
	85000,0000

	31
	2.38
	Эксплуатация
	10.0000393
	Не задано
	1-ИС специальной деятельности АИС ПФР
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	20056,0000
	27000,0000
	31000,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	20056,0000
	27000,0000
	31000,0000

	32
	2.39
	Эксплуатация
	10.0000393
	Не задано
	1-ИС специальной деятельности АИС ПФР
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	134841,9000
	137700,0000
	139500,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	134841,9000
	137700,0000
	139500,0000

	33
	2.40
	Эксплуатация
	10.0000393
	Не задано
	1-ИС специальной деятельности АИС ПФР
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	34308,1027
	39300,0000
	39500,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	34308,1027
	39300,0000
	39500,0000

	34
	2.41
	Эксплуатация
	10.0000393
	Не задано
	1-ИС специальной деятельности АИС ПФР
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	35049,4990
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	35049,4990
	0,0000
	0,0000

	35
	2.42
	Эксплуатация
	10.0000393
	Не задано
	1-ИС специальной деятельности АИС ПФР
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	29700,0000
	39100,0000
	39700,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	29700,0000
	39100,0000
	39700,0000

	36
	2.50
	Эксплуатация
	10.0000393
	Не задано
	1-ИС специальной деятельности АИС ПФР
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	4933,3300
	27000,0000
	28000,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	4933,3300
	27000,0000
	28000,0000

	37
	2.43
	Эксплуатация
	10.0000393
	Не задано
	1-ИС специальной деятельности АИС ПФР
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	16325,6438
	2000,0000
	2300,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	16325,6438
	2000,0000
	2300,0000

	38
	2.45
	Развитие
	26.0001081
	Не задано
	15-Подсистемы информационного обеспечения деятельности (правовые базы данных, внутренний портал ПФР)
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	25675,9000
	27000,0000
	27400,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	25675,9000
	27000,0000
	27400,0000

	39
	2.51
	Эксплуатация
	27.0002935
	Не задано
	Подсистема управления ИТ-инфраструктурой АИС ПФР (СИУЗ, ТОРС, дистанционное обучение)
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	71187,1300
	89000,0000
	91000,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	71187,1300
	89000,0000
	91000,0000

	40
	2.53
	Эксплуатация
	25.0003151
	Не задано
	12-подсистема электронной почты и ВКС
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	123205,6554
	91500,0000
	92600,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	123205,6554
	91500,0000
	92600,0000

	41
	2.54
	Развитие
	10.0000393
	Не задано
	1-ИС специальной деятельности АИС ПФР
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	118720,0000
	97100,0000
	97900,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	118720,0000
	97100,0000
	97900,0000

	42
	2.57
	Эксплуатация
	10.0000393
	Не задано
	1-ИС специальной деятельности АИС ПФР
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	61433,3330
	61900,0000
	62500,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	61433,3330
	61900,0000
	62500,0000

	43
	2.60
	Развитие
	23.0000689
	Не задано
	11-система управления финансами (АС Бюджетирование, Бухгалтерская система 1С)
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	111394,6180
	112000,0000
	112300,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	111394,6180
	112000,0000
	112300,0000

	44
	2.58
	Эксплуатация
	27.0000658
	Не задано
	7-Обеспечивающие подсистемы структурных подразделений

(управление капитальным строительством, жизненным циклом ПО АИС ПФР, подсистема стратегического управления ИТ)
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	140190,0000
	107500,0000
	109100,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	140190,0000
	107500,0000
	109100,0000

	45
	2.61
	Развитие
	41.0000669
	Не задано
	8-Подсистема инфраструктурного обеспечения АИС ПФР (рабочие станции, СВТ и т.д.)
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	49604,9000
	58000,0000
	72000,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	49604,9000
	58000,0000
	72000,0000

	46
	2.62
	Эксплуатация
	10.0000393
	Не задано
	1-ИС специальной деятельности АИС ПФР
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	15600,0000
	16300,0000
	16900,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	15600,0000
	16300,0000
	16900,0000

	47
	2.63
	Развитие
	27.0000658
	Не задано
	7-Обеспечивающие подсистемы структурных подразделений

(управление капитальным строительством, жизненным циклом ПО АИС ПФР, подсистема стратегического управления ИТ)
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	176636,8667
	161100,0000
	162700,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	176636,8667
	161100,0000
	162700,0000

	48
	2.64
	Создание
	24.0074459
	Не задано
	Подсистема управления закупками
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	4300,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	4300,0000
	0,0000
	0,0000

	Всего по прочим мероприятиям по созданию, развитию, модернизации, эксплуатации ИС и компонентов ИКТ, в том числе:

	Модернизация
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	670792,6519
	627680,0000
	629890,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	670792,6519
	627680,0000
	629890,0000

	Развитие
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	2892329,9397
	2629700,0000
	2556960,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	2892329,9397
	2629700,0000
	2556960,0000

	Создание
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	4300,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	4300,0000
	0,0000
	0,0000

	Эксплуатация
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	7324595,7454
	8240765,7000
	8796900,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	7324595,7454
	8240765,7000
	8796900,0000

	Всего по прочим мероприятиям по информатизации:
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	10892018,3370
	11498145,7000
	11983750,0000
	0,0000
	0,0000
	0,0000
	10892018,3370
	11498145,7000
	11983750,0000